Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

43Disponibilização: sexta-feira, 2 de julho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2644Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 73/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
OBJETO: acrescer no contrato que consiste na  contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção
predial e adequação predial para atuação nas edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas
cidades constantes no Anexo 1 do Contrato, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento
de menor valor global por lote. conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 24/2019, o valor de R$
192.499,17 (cento e noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dezessete centavos), representando um
acréscimo de 25% do valor total do contrato de R$ 769.996,67 (setecentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e seis
reais e sessenta e sete centavos), passando para os atuais R$ 962.495,84 (novecentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2021; SIGNATÁRIOS:  Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo
Sampaio Girão e Geraldo Henrique Araújo.

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES